⁵⁰² „quare non tam fuga quam animus fugientis inspiciendus est“: deshalb nicht so die Flucht als das Gemüt des Flihenden zu begutachten ist.

⁵⁰³ „ubi in specie de sagis et magis tradit, non esse indicium, siquis fugam adornet, cum scit contra se inquisitionem ex maleficorum denunciationibus institutam, vel probabiliter instituendam esse. Nam metus carceris gravia affert incommoda, ut ob eam rem fuga damnata non sit“: wo im Besonderen über Wahrsagerinnen und Zauberer berichtet wird, ist es kein Beweis, wenn einer an Flucht denkt, weil er weiß dass gegen ihn die Untersuchung aus den Anschuldigungen der Verbrecher begonnen hat, oder wahrscheinlich begonnen wird.

⁵⁰⁴ „circa finem“: am Ende.

⁵⁰⁵ wo er sagt.

⁵⁰⁶ „quod ad nudam socii criminis inculpationem nemo sit incarcerandus, in si aliæ præsumptiones et suspiciones accedant, nuda siquidem inculpatio socii criminis absque omni alia præsumptione nec ad procedendum, nec ad inquirendum indicium facti, sive sponte responderit“: weil bei der unverhüllten Anschuldigung des kriminellen Gefährten niemand eingekerkert wird, wenn andere Vermutungen und Verdächtigungen hinzukommen, weil ja die nackte Anschuldigung des kriminellen Gefährten frei von allen anderen Vermutungen weder beim Prozessfortgang noch beim Untersuchen einen Beweis macht, oder er freiwillig geantwortet hat.

prenen müessen, das auch die ganze welt verbrenen müesste. Præterquam quod is, qui infectus est eodem crimine, fidem non mereatur adversus alium, cap. veniens 10. de test. quia confessus et convictus de crimine est infamis, et sic testis esse nequit⁵⁰⁷ l. 3. 5. et 20. ff. de testib. unde cavetur⁵⁰⁸ in Carol. [fol. 111v] Pœnal. art. 31. confessionem rei de correis sive complicibus factam pro sufficienti indicio non haberi, sondern müessen noch andere adminicula concurreren, de quibus agitur⁵⁰⁹ cit. art. 31, Berlichius p. 4. conclus. 4. n. 117. ubi n. 120. ait quod illa requisita adeo sint necessaria ad denunciationem, ut si unum ex illis deficiat, totus processus sit nullus, et aliæ personæ nominatæ capi vel contra eos inquiri non possit⁵¹⁰. Wir haben aber aus denen actis nirgents ersehen können, daß in denen denunciationibus die nothwendige umständt und requisita, wie es die Peynliche Halßgerichtsordnung citato art. 31. erfordert, seyen erkundiget worden, waraus dan die grosse unachtsamkeit und unbefugnus dises criminal process erscheint. Und obschon etwan die nominantes auf ihrer besagung verbliben und gestorben, so kan doch solche sine aliis adminiculis keinen effect haben, l. 3. §. 1. ff. ad S. C. Syllanianum⁵¹¹, quia etiam [fol. 112r] moribundi sæpe sunt mendaces, neque omnis moriens est, Joannes Evangelista secundum tritum iuristarum proverbium⁵¹², Godelman. de mag. & venef. lib. 3. c. 9. n. 25. et 26. Nebendeme, daß aus denen prothocolis, so under dem landtvogt Walser gehalten worden, in unterschidlichen orthen zu sehen, daß die denunciantes die nominatas personas per confessarium oder sonsten revocirt haben, welches woll auch alda geschehen sein kan, allein seind die personæ denunciantes nit benambset worden. Nun obzwar der beklagte Negelin sich aus der gefäncknus entlediget, und schir gar entwichen wäre, so vermeinen wir doch nit, daß er in ansehung obiger circumstantien hat können gestrafft oder peynlich gefragt werden in bedenckhung, er sine legitimis præcedentibus indicis widerrechtlich in verhaftt genommen worden, qui autem indebite, et non servato iuris ordine carceri mancipatus auffugit, is propter fugam etiam cum effractione carceris non punitur, [fol. 112v] multo minus pro confesso habetur⁵¹³, Myns. cent. 6. observ. 98, Covaruv. tom. 2 var. resolut. lib. 1. cap. 2. n. 11⁵¹⁴, D. Manz. ad Carol. Pœnal. art. 25. n. 58.